Министерство образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

or j s j a j *!? № зе з
г. Краснодар

О присвоении образовательным организациям статуса
апробационной площадки (АП) и краевой площадки передового

педагогического опыта (КП ППО) ГБОУ ИРО Краснодарского края

На основании решения Ученого совета ГБОУ ИРО Краснодарского края
(далее - Институт) протокол №6 от 24.12.2018 г., в соответствии с положением об
апробационной площадке в образовательной организации Краснодарского края в
соответствии с положением о краевой площадке передового педагогического
опыта Института п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус апробационной площадки следующим образовательным
организациям по кафедре развития ребенка младшего возраста (далее - РРМВ) по
теме «Комплексное развитие ребенка дошкольного возраста средствами ООП ДО
«Вдохновение» сроком на 3 года:

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №30 пос. Комсомольского МО Гулькевичский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду № 39 с. Соколовского МО Гулькевичского района;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида №112»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида №24»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
МО г. Краснодар «Центр развития ребенка -детский сад №201 «Планет детства»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида №75»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 187»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
МО г. Краснодар «Центр развития ребенка-детский сад №198 «Акварелька»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
общеразвивающего вида детскому саду №10 «Вишенка» МО г. Новороссийск;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
центру развития ребенка -  детскому саду № 70 «Чайка» МО г. Новороссийск;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида № 23 МО г. Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №8 МО Каневской район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида № 11 МО Усть-Лабинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад №4 «Ромашка» МО Староминский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
№8 МО г. Горячий Ключ;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному учреждению
детскому саду № 44 МО Кореновский район;

муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №27 ст. Павловской МО Павловского района;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида №5 ст.Кущевской МО Кущевского района;

муниципальному бюджетному дошкольному общеобразовательному
учреждению детскому саду №13 «Березка» х. Бейсужек Второй МО Выселковкий
район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад №17 «Радуга» МО Выселковский район.

2. Присвоить статус апробационной площадки следующим образовательным
организациям по кафедре развития ребенка младшего возраста (далее - РРМВ) по
теме «Апробация комплексной образовательной программы для детей раннего
возраста «Первые шаги» сроком на 3 года:

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего
вида №3»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад №46»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №85»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №105»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №112»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -
детский сад №115»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего
вида №129»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №161»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №18 «Виктория» муниципального образования город-курорт
Анапа;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №23 «Кубаночка» муниципального образования город-курорт
Анапа;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №24 «Колосок» муниципального образования город-курорт Анапа;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №22 муниципального образования город
Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду для детей раннего возраста №58 «Теремок» муниципального
образования город Новороссийск;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №63 муниципального образования город Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида №1 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №2 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №3 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №8 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №12 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №15 пос. Бичеворо муниципального образования Ленинградский
район;

муниципальному бюджетному дошкольного образовательного учреждения
детскому саду комбинированного вида №21 поселка Октябрьского
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №27 станицы Крыловской муниципального образования
Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №28 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида №30 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
центру развития ребенка -  детскому саду №31 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №4 города Славянска-на-Кубани муниципального образования
Славянский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №22 станицы Петровской муниципального образования
Славянский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №37 хутора Галицын муниципального
образования Славянский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №41 поселка Совхозный муниципального образования Славянский
район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду общеразвивающего вида №18 «Сказка» муниципального
образования Тимашевский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №28 муниципального образования Тимашевский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида №32 муниципального образования
Тимашевский район;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
начальной общеобразовательной школе «Образовательный холдинг «Детство без
границ» муниципального образования Усть-Лабинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №15 поселка Южного муниципального образования Крымский
район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №23 хутора Плавненского муниципального образования Крымский
район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида №3 «Колокольчик» поселка Мостовского
муниципального образования Мостовский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №40 муниципального образования Каневской район;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному учреждению
центру развития ребенка - детскому саду №41 муниципального образования г.
Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному учреждению
детскому саду комбинированного вида №45 муниципального образования г.
Сочи;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №4 «Веселый ручеек» муниципального образования Приморско-
Ахтарский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №12 «Октябренок» муниципального образования Приморско-
Ахтарский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №18 «Солнышко» муниципального образования Приморско-
Ахтарский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №35 муниципального образования Гулькевичский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №50 села Новоукраинского муниципального образования
Гулькевичский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду комбинированного вида №32 города Ейска муниципального
образования Ейский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №23 «Родничок» города Туапсе муниципального образования
Туапсинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению
детскому саду №28 «Родничок» станицы Новодонецкой муниципального
образования Выселковский район.

3. Присвоить статус краевой площадки передового педагогического опыта
ГБОУ ИРО Краснодарского края образовательной организации по кафедре
психологии и педагогики (ПиП):

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
муниципального образований город Краснодар средней общеобразовательной
школе №73 им. AJB. Молчанова по теме: «Круги сообщества» как технология
профилактической работы Службы школьной медиации» сроком на 3 года.

4. Заключить договор о совместной деятельности между образовательными
организациями и Институтом (заведующим профилирующих кафедр РРМВ,
ПиП).

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на заведующего
профилирующей кафедрой (РРМВ, ПиП).

Ректор И.А. Никитина